Bp3 ocHoBa Ha uneH 27 Ttouka 4 u 5 o1 3akoH 3a (UHAHCHpAKE HA SAMHHUIMTE HA JOKATHATA
camoympana (,,Ciry>xOen BecHuK Ha PemyOnuka Makemonuja“ 6p. 61/2004; 96/2004; 67/2007;
156/2009; 47/2011; 192/2015 u 209/2018 u ,,Cinyx6en BecHuk Ha PemyOnmka CeBepHa
Maxkenonwmja“ Op. 244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 u 173/2022).CoBeToT Ha OMIITHHA
Hebap Bo 33-Ta cennunata oapxkana Bo 30 .12.2024 nonece :

Né bazé té nenit 27 pika 4dhe5 té Ligjit pér financimin e njésive té vetadministrimit lokal
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Magedonisé” nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009,
47/2011, 192/2015 dhe 209/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr.
244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 dhe 173/2022). Késhilli i komunés Dibér né seancén 47
té datés 30.12.2024 solli:

Kanennapcku byyer na Onmruna Jledap 3a 2025 roquna
Kalendari Buxhetor | Komunés Dibér pér vitin 2025

Moxen matym Data

e mundshme byniercku OnrosopHoCT
AKTHBHOCTHU Pérgjegjésia
Aktivitete buxhetore

Janyapu- byuer na ommrruna Jle6ap 3a 2025 Coset Ha OnmTuHa

®debpyapu-Mapt

roaunaa.Buxheti I komunés sé Dibér pér vitin

Késhilli i Komunés

Janar — Shkurt- | 2025,0mnyKka 3a u3BpIIyBamke Ha OyIIEeT 3a I'pagoHAYaIHUKOT
Mars 2025roaunaVendim pér egzekutimin e buxetit Kryetari i Komunés
pér vitin 2025.06paboTtka Ha ['oguimHa cMeTKa Onesenne 3a PUHAHCHCKN
3a 2024 roguna.Pérpilimi I Llogarisé vjetore npammama
per vitin 2024. Njésia pér pyetje financiare
AnpunP OO06paboTKa Ha NMPB KBAPTAJICH U3BEIITA] ['pagoHavyamHuUKOT
rill 1 JocTaBa 10 MUHHUCTEPCTBO 32 PMHAHCHU U 10 Kryetari i Komunés
Coserna OnmtuHa Openenue 3a  (UHAHCUCKH
Pérpilimi i raportit té paré kuartal dhe npaniama
Dorézimi deri né Ministriné e financave dhe Késhillit | Njésia pér pyetje financiare
Komunal
Maj-Maj JloctaBa Ha npB KaBapTajeH u3Betaj 10 CoBeT Ha ['pagoHavyaIHUKOT

OmnmtruHa
Dorézim i raportit té paré kuartal deri te Késhilli
Komunal

Kryetari i Komunés

Jynu-Qershor

Ananusu 3a peannzalyja —Hepeanusanuja Ha byner Ha
OmnmrTuHata U MOXKHH H3MEHU H JOIIOJIHYBAKBLEC HaA
IIporpaMu U IMOTIPOTrpaMu

Analiza pér realizim-mosrealizim té Buxhetit té
Komunés dhe ndryshime dhe plotésime té mundshme
népér programe dhe nénprograme

Opnenenue 3a
npamama
Njésia pér pyetje financiare

(bUHAHCUCKH




Jymu-Korik

O6paboTtka Ha BTop KBapTasieH U3BeIITaj U JOCTaBa 0
MunucrepeTBo 3a punancuu u 10 Coset Ha OmmTuHa
Pérpilimi i raportit té Dyté kuartal dhe dorézimi deri né
Ministriné e financave dhe Késhillit Komunal

Ananmsu 3a peanusaiyja —Hepeannsanuja Ha byyer Ha
OmnmrruHata W MOXKHHM W3MEHU U JOIOJIHYBAKLC
MIpOrpaMu U HOTIPOrpaMU

Analiza pérrealizim-mosrealizim té Buxhetit té
Komunés dhe ndryshime dhe plotésime té mundshme
népér programe dhe nénprograme

I'panoHavamHUKOT
Kryetari i Komunés

Onenenne 3a
npalama
Njésia pér pyetje financiare

($uHaHCUCKU

Asrycr-CenteMBpH
Gusht-Shtator

I'u ananu3upa Gapamara Ha OYIETCKUTE KOPUCHULH U
ro Hpopmupa rpaloHaYaTHUKOT 32 OCHOBHUTE
napameTpu

Onenenue 3a
mpamama

(buHaHCUCKU

Bo nuB

| analizon kérkesat e shfrytézuesve buxhetor dhe i
informon Kryetarin e Komunés pér parametrat
themelorené to

Njésia pér pyetje financiare

30 CentemBpu
30 Shtator

JlocTaByBa OYIIETCKH ITUPKYJIAp J0 ONIITHHUTE CO
HACOKH 3a IIOAT0OTOBKa Ha 6yI,IeTI/ITe 1 U3HOCOT Ha
noTaruuTe Ha OynieTor Ha PM

Dorézon garkore buxhetore tek komunat me udhézime
pér pérgatitjen e buxheteve dhe shumén e dotacionet té
buxhetit tERM-sé

MuHucTepcTBO 32 PUHAHCHHT
Ministria e financave

OkTOMBpPH
Tetor

BYI,IGTCKI/ITC I/IH(bOpMaI_II/II/I 3a BUCHMHATa Ha JOTAallUUTEC
I/IHpI/I(baT CHUTC IIJIAHOBHU C€ AOCTaByBaaT A0 OOACINUTC
HUKOPHUCHHUIUTEC 3a€THO CO ITUCMOTO O
IpaIOHAYTHUKOT 3a 3alpTaHUTe OAPEIOH.

Informatat buxhetore pér lartésiné e dotacioneve dhe
planet e pranuara dorézohen deri né departamentet dhe
shfrytézuesit sébashku me shkresén e Kryetarit té
Komunés pér dispozitat e parapara

['panonavannuk
Kryetari i Komunés

OkTOMBpH
Tetor

HOﬂHeCYBa}Le Ha HalpT (1)I/IHaHCI/ICKI/I IIJIAaHOBU
o ['pagoHavyamHUKOT

Parashtrimi i projekt planeve financiare tek Kryetari i
Komunés

ITonrorByBa HaupT OyyieToT Ha OnITHHATA 32 HapeaHa
roJuHa

Pérgatit projekt buxhetin e Komunés pér vitin e
ardhshém

Openenue 3a (bMHAHCHUCKHU
HpaIlIaH;a-O,HCJ'IeHI/Ie 3a
KOpJAMHAaIHja co OyleToT
Njésia pér pyetje financiare —
Njésia pér kordinimin e
buxhetit




OxromBpH

I'o pasrneayBa u omoOpyBa HanpT OyLIETOT 32 HapeaHA
roauHa

E shqyrton dhe lejon projekt buxhetin pér vitin e
ardhshém

I'panonavamHUKOT
Kryetari i Komunés

15 HoemBpu Poxk Ha nocraBa Ha pa3Bojau nporpamu g0 CoBeT Ha Onenenue 3a JIEP
15 Néntor OmnmtuHa Departamenti pér ZHEL
Afati pér dorézimin e programeve zhvillimore Késhillit
Komunal
30HoemBpu Ce 00jaByBa cospkxuHaTa Ha OylIeToT U ce JoctaByBa | CoBET Ha ONIITHHATA
30Neéntor 710j aBHOCTA Késhilli i Komunés
Shpallet pérmbajtja e buxhetit dhe dorézohet né opinion
10 JlekemBpH Ce onpxyBa jaBHa TpuOMHA CoBeT Ha omImTHHATA
10 Dhjetor Mbahen tribuna publike Késhilli i Komunés
15 lexemBpu HoctaBa Ha mpemior 6yuetoT 10 COBETOT Ha ['pamonavamHUKOT
15Dhjetor ONIITHHATA Kryetari i Komunés
Dorézohet propozim buxheti Késhillit té Komunés
31 /lexkeMBpu JlonecyBame Ha OynieToT Ha OnmTuHaTa CoBer Ha omTUHATA
31Dhjetor Sjellja e Buxhetit t& Komungés Késhilli i Komunés

Omtyka 3a u3BpIIyBame Ha OyrieToT Ha OnmTuHaTa
Vendim pér realizimin e Buxhetit t¢ Komunés
Omtyka 3a yTBplyBame Ha BpEIHOCT Ha 000T 3a
MJIATUTE Ha JAPKABHUTE CIYKOCHUIIN

Vendim pér pércaktimin e vlerés té poenéve pér paga
té népunésve shtetéror

COBET HA OIMIITHUHA/KESHILLI | KOMUNES

Hpercexarea/Kryetari
Fuat Spahiju

Bp.Nr.08-1276/7
30.12.2024 ropa.viti

Je6ap/Dibér




